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N e Tirene sot me duten 649.1394,Tefik Elezd, i Liri Eizait
dhe 4 Shegesy i dle 1959,1indur e barmes ne lagien "8 Tetori" Gramsh
bene aktin ¢ themelimit te ghogerise,me pargjegisl te kufizuvar me emrin
"Perparin i" Gpramghyme keto kushte @

1.K40 shoceri krijohet me nje efat prej 10 vieteshyme te dre=
Jte shtini %e tije.

2eVend qendrimi (eelie) do te jete ne aytetin e Gremshit, ne
lagjen "8 Totori".Ajo mund te hepe edhe dege,filiasle dhe agjensi ne
vende te tjera,brenda ¢ jaghte Kgpublikes ge Shgiperiese.

3e0bjekti 1 veprimterise do te jetes Veprimtari nderting, i
punime dheu,murature,beton,betonarme te zekonshme,punime shembjeshj ndexs
time civile,induetriale,turistike,bujoesore ahe kompletini me instelimet
e nevojshme,punime rewteurimi,vepra betonarmeje te vegantagmirambajtje
e punime sherbimi te sistemit komunal,ndertime rrugesh ¢ te veprave te
artit dhe projektime te ndryshme ndertimi.Gjithashtu do te zhwilloje
veprimtari tregetare per shitjen e tyre dhe te materjaleve ie ndertindt
me shumice e pakice import ekeport dhe trangport brends ¢ jeshte vendit!

4ehdministrator i shogerise dv te jete s¢ti Teofik Elezi.

SeKapitali themelor i saje do te jete 10G.G00 (njeyind mije)
lekey 1 mjeftushem per fillimin ¢ ektivitetit i depomituar ne Banken e

Gremahit,
6sFitimet e realizuara ngs aktiviteti tregetar do ti perkuain

themelusit te keesaj shogerie z.Tefik Elegzi.
Tekjo shoqerd tregetere do te krijohet dhe do te veproje aipes
rregullave te vendosura ne statutin e ssj,ce bashkengiitet me kete akte
THEMELUSL I SHOQBRISE TREGETARE
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Sot me deten . 941994 pera meje noieres ee Noterise Tirane Lindit
Kokone u paraqit personalisht Tefik Elezi,i biri Rigait dhe 4 Shegessi
d1.1959,1indur ¢ barmes ne Gramshy; medhoryme zotesi te plote juridike pe
te vepruer, me leternjoftimi Nr.QH 132296, i cili deklaroi permbajtion e
ketij akti themelimi, te bere me vullnet te lire e te pioteyjoshte kesaj
zyre, ¢ nenshkroi ate pare meje dhe :
giite




Shoqeria tregetare "P? e » p a » 1 m 1" Gpaush krljohet nga Tefilk
Elegi, 4 biri Rizait, lindur ¢ barmes ne UramgheAJo vepron sl shogeri
me pergiegiel ie kufigzuar, Nend 2

Vend qendrimi legal (sclis) do to jete ne qytetin o Gremshit, ne
laglen "8 Tetori®eAjo mund te heps edhe filieleyperfeast spo egjensi
ne vende te tjera,brenda ose jeshte Shqiperize,ne perputhie me leziislac
cionin perketes. Neni 3

Shogeria tregetare "Perparimi® ehpk Gpamsh ke vulen e geJ me madhes

te szakonshme dhe nme inicislet perkatese,
dend 4

4jo ke per objekt veprimtarine privete te nd ertimit, el punime dhe
ugnurature,betony,betonarme te cakonshme,punime ehembieshindertime civile
maustmzqmmamm,msqowm dhe kompletimi i tyre me inetelimet e
nevojashme,punime resteurimi,vepra betoncrmele te vegente, mirembajtje
dhe punime sherbiml te sietomit komunel, ndertime rrugesh e te veprave
te artit dhﬁ prejeokiime te ndeyehme ndertimiesGiitharhty do te zghvillod
veprimteri t¢ ndvyshme trogetare per shitjen o tyre che te materjaleve
te ndertimit me shumice e pakicc import ckeport che trenszport brenda e

Suehte vendite liend_5

Kjo cuoueri tregetere e ka afetin 6 veprimterise sc aed 10 viet,
me te drejte ehtiumi te ketij ufati.
Neud 6
Shoqeris tresetere "Perparimi" shpk Upensh mund te pranoje edhe
ortake te tjiere,vendss cue te imej, mbi bazen e narrveshjeve mund te beok
hen transfordmeyndrysihime ovrtakesh e kushtesh, te kapitalit dhue te pjegw
marrave ne kete shogeri. Nend 7

Kapitell themelor 1 cej do te Jete 100,000 (njecind mije) leke, 3

mlafinchem per £111imin saxtivitoltit.
Neui 3

Ttiuet o reaiizuare nge aktivitosd tregetar i takoline toregisht
themplugit te kesal shoqorie mBelefik Elezi.

Perveg llogarise rrjedhese ne Bankat e Gramshit kjo ghoyeri tree-
getare mund te depozitoje odhe ae Banka te tjera breada veadit dhe po
te 1idhet ne te maj edhe ne vendet e tyre,wipas nevojaeve te alktivitetit

tregetar, Hgnﬁ. 2 0
Shoqeria tragetara)"?arpgrimi"{qhyk Gramgh detyrohet te mbaje doku
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mentacion te rregnllt, te beie pareshikimet dhe te nxjerr bilancin ne
afatot e percgltuars (rmuajor, tremuajor, victor), te ploteso:a detyrimet md
ndaj shtotit dhe organeve te tjera ahteterore.

| “\;
— Admiristretor i koee) shogerie do te jete ze Tefik Dlez il de el orted
i vexam ke kopetaca vendinore per te gilthe aktivitetin e shoqerigse,dre=
3t1min e aktivitetit te perditechem,te lidhjes se kantratevo te nivyshme,
pun&#&&an otjeNe rast se lichet me ortak te tjare atshere koto kopetnca 4
kegodne Asendblese swe oriakeve, @ olle nercektor edhe edministretorin dhe
konetencet e tije Comd %

Kio shoqeri tregetare fiton verecna itetin ¢ saj Juridik me rrecii-
strinin ne Gjykaten s rrothit Tyrene dhe e ushiron veprimtorine tregetare
kur rregjletrohet ne organin tatimor Gramehe

Aio perfagaohet ngs Adminietratori i eaj,ose ngs persona te sutorizu
ar prej tij, me prokure te pergiitheme ose te posagme.Ats kane te drejte
te kryeine venrime te ndvysime juridike e tvegetare brenda kopeteicave
a9 u jane dhene. Tand 24

vardaedles o panaa 9i praninet e larginet ngn punsgnasat dlaiplinor
pagas dhe slperblivet,¢dentime dhe problene to tiera rregulithen nga %oe
ntratat kolelktive dhe fndividuale ma to punemuarit,sinas loyliolacinnit

@ Puilede Ngad 15

Shoqexla tragelare "Perparini® shpk vopron 91 nerson nodvat dhe Do
gilglet rer detyrimet kontrakiors brenda kapitalit te gade

Te glithe momarrvosajet qe muk mund te aglithen ne hiaading,do te
ggiidben nga Jdlykatat psrkatosc,siyas progeodurave $o 38%KonsMice

Nend 17

fpdshie die likuldimi 1 sed behot ne perputhie me leziislssionia

tregetar dhete lavestimeve,per dstyrimst ndsj shtetit dne porsonave te

trote, ¥an

Statuti shtypet ne 4 kopjeenjera nga te cilet mbahet ne dokuementat
¢ shoqerise, kuree te ticwet Jepozitcher ne ovrgunet nevkaters ahicterore.
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